SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.064, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.0809-001/SEMAS

O Município de Limoeiro do Norte, através Da Secretária de Assistência So-
cial e Políticas Públicas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas com
Deficiência, torna público a divulgação do resultado da licitação acima men-
cionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVEN-
TUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO AO ENFERMO EM
FORTALEZA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedoras as empresas: 01: MAVI
DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ Nº 18.027.677/0001-89, Vencedora dos
lotes I e III, no valor total de R$88.850,90 (oitenta e oito mil, oitocentos e cin-
quenta reais e noventa centavos), 02: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
- EPP, CNPJ Nº 25.179.741/0001-02, Vencedora do lotes II, no valor total de
R$ 15.149,00 (quinze mil, cento e quarenta e nove reais). Tendo o processo
HOMOLOGADO no valor total de 103.999,90(cento e três mil, novecentos e
noventa e nove reais e noventa centavos). Para maiores informações procurar
na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro
- Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias
úteis, ou através do site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro
do Norte/CE, 30 de Setembro de 2021, MARIA ARIVAN DE HOLANDA
LUCENA.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO
RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº. 2021.2809-001/SEMEB, A SEGUIR: OBJETO: AQUISIÇÃO DE LI-
VROS DIDÁTICOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, VISANDO PROMO-
VER PRÁTICAS PEDAGÓGICAS QUE ESTIMULEM A LEITURA DAS
CRIANÇAS DO ENSINO INFANTIL NO MUNICÍPIO, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA, JUNTO A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA-SEMEB DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. FAVORECIDO: EDITORA PREMIUS
LTDA, COM VALOR TOTAL DE R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 365 1204 2.035 – GERENCIAMEN-
TO DO ENSINO INFANTIL – FUNDEB 40%; ELEMENTO DE DESPE-
SA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS:
1113000000 – FUNDEB 30%. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25 DA LEI N.
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, EMITIDA E RATIFICADA PELA SRA. MARIA DE FÁ-
TIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA, ORDENADORA DE DESPESAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE, 30 DE SETEMBRO DE 2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210586
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.2608-001/SEIN-
FRA, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS PARA A ILUMINAÇÃO
PÚBLICA JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANIS-
MO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - SECRETARIA DE INFRAES-
TRUTURA E URBANISMO, ATRAVÉS DO SR(A). FRANCISCO VALDO

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

FREITAS DE LEMOS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 140.607,99
(CENTO E QUARENTA MIL, SEISCENTOS E SETE REAIS E NOVEN-
TA E NOVE CENTAVOS), FORNECEDORA: COMÉRCIO NACIONAL
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA - CNPJ: 14.248.351/0001-20, REPRE-
SENTADA PELO SR(A). RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL.
DATA ASSINATURA: 30 DE SETEMBRO DE 2021. VIGÊNCIA DA ATA:
12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210587
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.2608-001/SEIN-
FRA, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS PARA A ILUMINAÇÃO
PÚBLICA JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANIS-
MO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - SECRETARIA DE INFRAES-
TRUTURA E URBANISMO, ATRAVÉS DO SR(A). FRANCISCO VALDO
FREITAS DE LEMOS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 46.869,47
(QUARENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE RE-
AIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS), FORNECEDORA: ILUMINAR
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 29.760.831/0001-43,
REPRESENTADA PELO SR(A). EVANIR GONÇALVES DE AZEVEDO.
DATA ASSINATURA: 30 DE SETEMBRO DE 2021. VIGÊNCIA DA ATA:
12 (DOZE) MESES.

LUIS AURELIO MAIA MOURA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura)  localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Malhada, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

MARIA DAS DORES DA SILVA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura)  localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Maria Dias, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

CLAUDIO TELES TARGINO CRIZOSTOMO
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),  localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Arraial, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instru-
ções de Licenciamento do IMMAB.

ARISMAR FEITOSA DE OLIVEIRA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.064, de 01 de outubro de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de
animais sem abate (bovinocultura),  localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Bom Fim, , zona
rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instru-
ções de Licenciamento do IMMAB.

NEILA MARIA XAVIER
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Congo, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi deter-
minado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

DIOMAR DE MOURA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (suinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Milagres, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi de-
terminado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

LUZ DO SOL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 29.267.451/0001-71

Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Mineração de Energia Fotovoltaica,  localizada
no município de Limoeiro do Norte, Sítio Tomé,  zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado o cum-
primento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

JOZE FAUSTINO GUIMARÃES
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Várzea do Cobra, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do
IMMAB.

CLINICA DA MENTE E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.358.751/0001-45

Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Clínica e Congêneres,  localizada no município
de Limoeiro do Norte, Sítio, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigên-
cias contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

MARIA DO SOCORRO BATISTA GOMES LIMA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Fazenda  Beira Rio,  zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do
IMMAB

MARIA CELI DOS SANTOS LIMA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Quixaba,  zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi de-
terminado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.064, de 01 de outubro de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-10-01T10:19:28-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313